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§ 9  
Rekommendation för konstgräs, 
gummigranulat och platsgjutet- svar på 
remiss från miljöförvaltningen  
Dnr 2018/147-3.1.   
 

Stadsdelsnämndens beslut  

Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.   

 

Ordföranden Petra Gardos Ek m.fl. (M), Olov Lindquist (L)  

och Ylva M Larsson m.fl. (MP) lämnade ett särskilt uttalande.  

 

Fredrik Adolfsson (C) och Annette Hultåker (KD) lämnade ett 

ersättaryttrande.  

 

Ärendet   

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 27 september 2018.   

 

Syftet med rekommendationen är att ge praktisk vägledning  

i hur Stockholms stad kan arbeta systematiskt och proaktivt  

för minskad spridning av mikroplaster och kemisk exponering 

av syntetiska material. Förvaltningen anser att 

rekommendationerna i huvudsak är tydliga och ger en god 

vägledning för planering, projektering, upphandling, 

anläggning, uppföljning och skötsel av konstgräsytor och 

platsgjutet gummi.  

 

Förvaltningen vill framhålla att en avgörande orsak till att 

användandet av konstgräs och platsgjutet gummi har ökat de 

senaste åren, och som inte nämns i remissen, är ökat slitage. 

Med en tätare stad följer ett ökat besökstryck på stadens  

friytor, vilket medför att det exempelvis inte är möjligt att 

etablera naturgräs på de mest välbesökta platserna. Även ur  

tillgänglighetssynpunkt finns svårigheter med att kunna fasa  

ut de syntetiska materialen som används som fallskydd på 

lekplatser. Förvaltningen bevakar den tekniska utvecklingen  

och ser fram emot att det kommer fram ett fallunderlag av 

naturmaterial som uppfyller både tillgänglighets- miljö-, 

kemikalie- och hållbarhetskrav. 

 

Förvaltningen följer rekommendationen och material från 

återvunnet gummi (SBR) förekommer inte i ytskikten på någon 
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konstgräs- eller platsgjuten gummiyta i stadsdelsområdets 

parker. 

 

Förslag till beslut  

Ordföranden Petra Gardos Ek (M)  föreslog att nämnden skulle 

besluta i enlighet med förvaltningens förslag.  

 

Särskilt uttalande 

Ordföranden Petra Gardos Ek m.fl. (M), Olov Lindquist (L)  

och Ylva M Larsson m.fl. (MP) lämnade följande särskilda 

uttalande:  

 

Plast i offentliga miljöer ska minimeras och vi vill undvika 

dessa material på lekplatser, förskolegårdar, skolgårdar, 

naturmark och parker.  

 

Matrialen emitterar och detta bör ur hälsosynpunkt studeras 

noga och riksbedömas då det framför allt drabbar de små barnen 

som vistas nära ytorna.  

 

Vi ser mycket positivt på att rekommendationerna tas fram för 

att adressera problemet med spridning av mikroplaster från 

stadens ytor till dagvatten och vattendrag. I ett förändrat klimat 

behöver vi också öppna icke-hårdgjorda ytor för lokalt 

omhändertagande av dagvatten som minskar effekter av 

hällregn och uttorkande värmeböljor.  

 

Stadens parker ska vara en tillflyktsort och en buffert för 

ekosystemtjänster i staden. Vi förstår att leriga gräsmattor är en 

utmaning ur ett skötselperspektiv men andra åtgärder kan och 

bör vidtas för att öka möjligheten att vistas i parkerna. Andelen 

grönyta på Norrmalm är mycket låg och ska därför inte 

minskas. 

 

Enligt Europeiska kemikaliemyndigheten, ECHAs 

rekommendation ska ägare och driftsansvariga mäta PAH-

koncentration och andra ämnen i gummigranulat som de 

använder. Denna information ska vara tillgänglig på ett 

förståeligt sätt. Skyltar ska sättas upp som informerar om risker 

och hur användarna ska bidra till att minska spridningen av 

granulat. Spelare och ledare ska borsta av så mycket som 

möjligt på planen och på sig själva.  
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Eftersom konstgräs används på förskole- och skolgårdar  

och även förskolor och skolor använder konstgräsplaner på 

idrottsplatser bör utbildning av stadens egen personal ske. 

När stadsdelen Norrmalm står inför ett reparationsbehov,  

och frågar efter rekommendationer så bör sådana finnas. 

 

Ersättaryttrande  

Fredrik Adolfsson (C) och Annette Hultåker (KD) lämnade 

följande ersättaryttrande: 

 

Om vi hade varit tjänstgörande hade vi ställt oss bakom 

Moderaternas, Liberalernas och Miljöpartiets särskilda 

uttalande.  

  ______________________ 

  


